hostis ad iteraria prumpat. Sequit' Intra in lutum. i. qd' diversis malis te implicasti: patienter tolera iniurias temptatis: alioquin pibis et omne naturale bonum tuum amittes: contra h' multiplicare tanto numero virtutum: qntus est numerus brucor.

Ecce populus tuus.

All. Omnes populi tuus id est omnes seculares ita vici sunt enervati nichil virile habent. Unde inimici. venones: vel via pugnato corporeos sentiunt quibus claudebantur portae tuae. deuorabit ignis vectes tuos ergo. **Aquam propter obsidionem hau desit potus obsecris.** **muri. turres** ri tibi. extrue munitores tuas. In lateres confice ut interrupta murorum stra tra in lutum et calca. subigens te. Et cum hec omnia feceris. sicut bumbus a brune laterem. Ibi comedet te ignis. coita tu a gladio furentis exercitus deuorabis. **pibis gladio. deuorabit te ut brucus.** **Congregare ergo ut brucus.** multiplicare ut locusta. Plures fecisti negotiatones tuas. qd' stellae. et sic ut ad rolandum natus sint celi. Bruchus expansus est et aduolauit custodes tui quasi locustae. et pulvi tui quasi locustae locustarum. que confident in sepibus. **in die frigoris Sol ornis est. et a non memincent sepis in qua tempore frigoris fuderant ad alias regiones uolauerunt. et no est cognit' locus earuz vbi fuerint.** **Dormitauerunt reges qui tibi seruerunt et alijs gentibus pastores tui rer assur. sepelientur principib' qui resistere poterant populus i bel principes tui. Latitauit populus lis dispersus est et nullus de ducibus potuit eos tuus in montibus. et non est qd' congregare. et iterum in bellum reducere. **Non est obscura coniunctio manu medici non potest curari tua. pessima est plaga tua. Omnes qui audierunt auditonem tuam.** compresserunt manum super te. nullus tuo vulneri donabit lacrimas. quia nullus est super quem non fuerat tua malitia que non est manens. sed transitoria. **Quia sup quem non transit mala tua semper.****

hostis ad iteraria prumpat. Sequit' Intra in lutum. i. qd' diversis malis te implicasti: patienter tolera iniurias temptatis: alioquin pibis et omne naturale bonum tuum amittes: contra h' multiplicare tanto numero virtutum: qntus est numerus brucor.

Longegare. Ecum multiplicata fueris ut brucus et ut locusta innumen congregata: et congregaueris diuitias sicut astra celi: sicut locusta et

brucus et athelabus qui est setos locustae calescente sole quosant nec reguntur sicut dispergeris. et fugies.

Natura locustarum est. ut in frigore torpeant in calore volent

Porro athelabus modicis pennis potius reptans qd' uolans. ubi citoq' ouis vicis ad pulsuum cuncta plumis. qd' donec crescant penitus; abire non potest.

Incipit prologus in abe cuch prophetam.

Wattuor

prophetae in duo decim. prophetarum volumine sunt. e quibus tres in principio lemma id est pondus titulū habent. naum abe cuch et malachias. Porro zacharias in medio et circa finem duos huiusmodi ponit titulos. e quibus unus est. onus verbi domini in terra adrach et damasci requie eius. alter in fine. onus verbi domini super israel. De naum oronibus tuis iam liber unus editus est. De zacharia et malachia si vita comes fuerit differet. Nunc abe cuch habemus in manibus. qui vel ex eo qd' amabilis domini est vocat amplexatio. vel qd' in certamen et luxuriam (et ut uia dicam) amplexum cum deo congregatur amplexantis id est lucrantis sortitus est nomen. Nullus enim tam diu audaci voce annus est deum ad disceptationes iusticie provocare. et dicere ei. Cur i rebus humanis et mundi isti potius paucula rerum versatur iniquitas. Luciferabor ad te vim patiens. et non saluabis. Quare ostendi. mihi iniquitatem et labore videbere. Lacerata est lex et non peruenit usq' ad finem iudicium. qd' impius qualet aduersus iustum. et id egredietur iudicium puerum. Vides qd' temeraria vox sit. et quodam modo blasphemantis creatorem suum ad iudicium provocare. et vas fragile aduersus sigillum. cur tale vel tale factum sit disputare. Nec non et hoc animaduertendum qd' assumptio vel pondus que graviam esse dirimus. prophetae visio est et aduersum montani dogma peruersum intelligit quod videt. nec amens loquitur. nec more insanium feminarum dat sine mete sonum. Unde et apostolus iubet ut si pro

Dormitauerunt. Quia populus tuus ut mulieres. et portae inimicis aperte. et omnis multitudine lugurum sedes sicut locustae. que quasi illucescente sole adueniente nabuchodonoso sor fugit. de propugnaculis. et non revera est ad locum suum. qd' oia tibi intulit deus iras. per uia statim populi sui. ideo destruta est ciuitas tua.

Dormitauerunt. Cum bucasque te mundi ruina dictu sit. i fine te vulnere ipsi diaconi dr. qd' princeps suus mundi. et i illo se glabatur dominari. ad quos sic fit apostropha. Lucifer p' tritus es. destruta est nimis ciuitas tua speciosa et potes. in qd' eti' filio dei aduersa basis. pastores qd' nutriebat psalmus non in salutem. sed ut eos deuores defecerunt. Turba ipsi qd' te colebat. te et vibem tuas deserens ad latibula montium. et aploz fugit et nullus est tuorum ducum. qd' turbaz olio tua ad se renocet. Plaga tua toto orbe plouuit. Omnes insulantib' tibi tua supplantatione prius decepti. Quia vel nullus vel rarus est quem tu aliquem non deceperis. Ille in quo non stat sed transit malicia dyabolique testi ei insultare et boiis operibus quasi directis manibus super eum concurrebat.

Omnes qui audiuerunt auditoem. Hentes a te opere audita morte superbi assiri. et destruione potentis urbis. per admiracione insperati nunc complicit manus. vel ex gaudio insultantes tibi plaudent manibus.

phetantibus alijs. alij fuerit reuelatum. taceant qui prius loquebantur. Et statim inquit non est dissensionis deus sed pacis. Ex quo intelligitur cum quis ex voluntate retinet et alteri locum dat ad loquendū. posse et loqui et tacere cum velit. Qui autem in ertiā id est in vicis loquitur. nec tacere nec loqui in sua potestate habet. Illud quo dīcē. quia semel a me violenter exigit. ut quasi gradus quosdā et scalas ad altiora nitenti. hystoriam tibi interpreter pphetiā esse contra babilonem et nabuchodonosor regem chaldeorum. ut quomodo prior ppheta naūm quem abacuch sequitur vaticinū habuit contra nininen et assirios qui vastauerunt decem tribus que vocantur israel. ita abacuch prophetiam habeat aduersus babilonem et nabuchodonosor. a quibꝫ in das et hierusalem templum que subuersa sūt. Et ut scias eo tempore fuisse abacuch quiam duę tribus que vocabantur iuda. ducē erant in captiuitatem. daniel te docere poterit. ad quem in lacum leonū abacuch cum prandio mittitur. quanqꝫ apud hebreos hec ipsa non legat hystoria. Ita siue qui recipit scripturam illam. siue non recipit. utrumqꝫ pro nobis est. Aut enim recipit et iam post factaz rem liber abacuch texitur. aut non recipit et quasi propheta scribit que ventura cognoscit. Item scdm littaram causatur aduersus deu prophetā. cur nabuchodonosor templum vastet et iuda cur hierusalem quondam vrbs domini destruatur. quare clamet populus et non audiatur. vociferetur ad dominum oppressus a chaldeis et non saluetur. quare etiaz ipse propheta. vel populus ex persona cuius loquitur. ad hoc virerit. et hucusqꝫ pductus sit. ut iniuritatem hostium et suum viderit labore. cur iniusticia puerat aduersum se. Et hec dicit p̄ mentis angustia. nesciēs aurum in igne cōfari. et tres pueros de camino puriores erisse q̄z itrauerant. H̄z et hoc generaliter accipe possumus. q̄ et persona humane impatiētē loquatur. ut inquerulas voce et plenā doloris erūpat dicēs. Quare respicis contemporaneos et rases conculcate impiō iustiorē se. Nec autē loqui nesciens iudicia dei inuestigabilia. et profundū diuinitarum sapientie et scientie eius. q̄ non ita videat deus ut videt homo. Homo tñ presentia respicit. deus futura et eterna cognoscit. Et quomodo si egrotus est. et estuans febris aquā frigidam postuler. et dicat ad medicum. Uim patior. crucior. exanimor. usqꝫ quo et medice clamabo. et non eraudi es. Et respondeat ei sapientissimus et clementissimus medicus. Ucio quo tempore debeas quod postulas dare. Non misereor modo. q̄ misericordia ista crudelitas est. et voluntas tua contra te petit. Ita et dñs noster sciens clementię sue pondera atqꝫ mensuras interdum non erandit clamantem. ut eum probet. et magis eum pronocet ad rogandū

et quasi igne ercoctum iustiorē et puriorē faciat. Qd intelligens apostol⁹ scdm id qd misericordia ē psecut⁹ a dño ait. Sed nō deficiimus. et benedicimus deum in omni tempore. Et scit q̄ qui pseuerauerit usqꝫ in fine hic saluus erit. et gloria in labore et dolore. Et cum hieremia dicit. Tribulatōnem et miseriā iuocabo. ut quomodo alijs iuocat deum. sic sanctus vir et bellator inuict⁹ ad exercendum se et probandum tribulatōnem et miseriā venire desiderat.

Incipit argumentū.

Abacuch luctator fortis et rigidus stat super custodiam suam. et figit gradum super munitiones. ut christum in cruce contempletur et dicat. Ope ruit celos gloria eius. et laudis eius plena est terra. Splendor eius vltur erit. cornua in manibus eius. Ibi abscondita est fortitudo eius.

Habacuch amplexas. qui vel ex eo et amiabilis fuit domi. vocat amplexatō. vel et in certamen cum deo congregat amplexantis id est luctantis sortit voculum. Nullus enim tam audacē voce tñ ausus est ad disceptatōes iusticie provocare. cur in rebus humanis. et mundi istius pompa. tanta versatur iniquitas. Hic in principio voluminis sui describit dyabolum cum mēbris suis. in fine vero p̄nunciat aduentum. passioneqꝫ domi salvatoris. Nam de quo alio q̄z de christi aduentu qui futurus erat intelligit. h̄ dicere. s. Et respōdit domini ad me et dixit michi. Scribe visa apte in buxo id est tabula buxeia. ut assequat⁹ qui elegit ea. q̄a adhuc visio differt ad tempus. et oriet in fine et non in vacuis. Si tardaueris sustine eum. quia veniens veniet et non morabis. De passione autem in cantico cui nisi domino dicit. Domine audiū auditōnem tuā et timui. Domine considerauit opa tua et expauit. Quid em̄ hoc est nisi q̄ cognite noue ac repente salutis ineffabilis hominum admiratio. In medio duā animaliū agnoscens. Quid est. nisi aut in medio duō testamentoꝫ. aut in medio duō latronum. aut in medio moysi et belis. cui illo in monte sermocinant̄. Num appinquit anni p̄gnoscēs in aduentu tempis ostenderis. Qd autem dicit cornua in manibus eius. quid est nisi tropheū crucis. Voculum salvatoris hic ppheta p̄prie ponit dicens. Ego autem in domino gaudebo et exultabo in deo iehu meo. quod est nobis amicum et dulce nominare. et omnibus h̄dicare.

Nodus agendi talis. primo ostenditn cuius sit h̄sphaeria. deinde ppheta ex persona p̄plici impatientis cōqueritur contra deum. q̄a pmittit se opprimi ab eis qui sunt iniquiores q̄z ipse. Unde postea sequit⁹ responsio domi dicentis. non solū hanc iniquitatē a chaldeis in deis inferi. s. et omnib⁹ natōnibus in circuitu. et chaldeos tantę potentię tandem ruituros. Et quia totum videt ppheta diuino et insto puenire iudicio. blandiendo responderet totū fieri iuste. Inde q̄a iterū petit a domino cur illud fiat. minus iustum premi a magis iniusto. ostēdit ei domin⁹ iniquitatē nabuchodonosor et alioz vel ipsius dyaboli. non esse consumendam. donec veniat christus. et sic ppheta de aduentu domini. ostendens ex fide eius esse iusticiā et salutem. Deinde supponit de destructione chaldeorum. Deinde p̄preat generaliter omnibus ydolatri. Ad ultimum q̄ temerarie locutus fuerat contra dominū. rogat veniam. vel potius orat aduentum domi. in qua orōne ostendit q̄p illum fieri debent aduentum.

Clementat hieronim⁹ sup oser. i. o. r. abdiā. r. ionā. pāmachio
Sup naum. mīchē. sophoniam. r. agēs. paule et enstochio Super aba
cūt cōmatio Sup malachiā exupio tho losane ecclē pōfici et minerio
r. aleandro monachis Sup sachariā exupio tholosano episcopo
Onus quod vidit Vassa apud bebr̄os ponit id est graue onus
eo q̄ os aduersus q̄s
videt p̄mat. nec cerui
cum eleare sinat

Quis quod vi

I. C. vel assumptō. Sintd

Qu quo domine clamabo. r. nō ex
clamantes. t. quod plus est. t. qui liberare
potes. t. nabucodonosor et impiorum.
audies? t. Clociferabor ad te vim
s. t. cum possis
t. ergo t. quare tamdiu viuo ut videas
patiens r. non salvabis? t. Quare
innocentia mala. t. malorum. t. bo
ostendisti michi iniuitatem r. la
nozum. t. iniquorum bonos opprimentium
borez. vide predam r. iniusticiā
t. qui respicis omnia solus
innocentem. t. non vidicas q̄ iustus es.
contra me? t. Quare respicis con
tra etia corripis t. ab increpatōne
t. nabucodo. vel quoq̄ t. quasi q̄
male cōuenit hoc. t. quasi luctu
rēptore s. r. taces conculcate im
dimittes sine cura. sine pudicitia
s. iudam vel quenlibet. t. vñ bo
pio iustiorum se? t. facies homi
ni. dominuz solos respuit acus.
nes quasi pisces maris r. quasi re
s. sic mentiunt beretici.
ptilia non habentia ducem. Et fa
ctum est iudicium r. contradicō
t. q̄ iusticia
t. Accepis munerib⁹ contra insolentes et ma
gis peccati diuitis t. veritas paupis defēdat.
potentior? t. Propter hoc lacerat
t. finis iudicij t. iuste iudicare.
est lex. r. non puenit vsc⁹ r. ad finez
t. ecce causa quare hoc au deat loqui.
t. nabucodonosor.
iudiciuz. t. Quia impius p̄halet ad
iudam. t. o. dico quia
nversus iustum. propterea egredi
tur iudicium puerum. Aspicite in gē
tibus et videte. r. admiramini et
t. magnitudine miraculi
t. tam grande vt. vestram opprimat causatio
nem. t. ficit in cōtūde aliarū gentiū r. chalcos
obstupescite quia opus faciūz est
t. vt videre possitis
t. tam magnū. t. futurum
i diebus vestris. q̄d nemo credet.
t. Ecce opus qd factū se dixerat.
t. a quoq̄ cum narrabitur. Quia r. ecce ego

Aspicite in gē.
Vor dñi repōdentis
pro predicta Quasi
Ne puetis soli israeli
hac iniuitatem a chal
dos inferi. s. etiā om̄i
bis nātōm p. circui
tum et ipso chalcos
videte tñ valentios.
t. p̄ca maturos Ut si
q̄d patierit qd futur⁹
est p̄ rei magnitudine
videatur incredulū
Call. Dīnat de cō
tra p̄ceptores suj. pui
dente. s. suscitaturuz
angeli pessimos per
q̄s infestat cruciā. vel
peccantib⁹ homib⁹ l
animab⁹ boim. t. sunt amari
nulli parentes. r. ve
loes cito qd impatur
implētes z ambulat s.
Latitudo terz sit
carnales q̄a latā via
ad morē sedū. t. os
calcit demones ut pos
sident animas q̄ merito ratōis dei sunt. t. q̄ culpā sunt demonis. Qui ē
terribilis ppter multa r. varia suplicia q̄ insert. t. ex seipso id ē ex p̄pria i
lignite dānabit. t. si alijs p̄ penitentiā ab eo ad deū cōsulit sunt onus
id ē iugū dyaboli effugiet. t. p̄bens tergūz deo sessori erit vel ocior. lupis et
pardis id ē hēcīs r. raptoriis. r. eq̄tes id ē ipsi temones q̄s p̄s serebat de
positi allident. Quia ipsi eq̄tes id ē dyaboli de longe venerāt. r. non suaz
v̄surpantes q̄bus delectis eq̄ liberati nō contēti cursu. assūmer volatū aq
le. r. carnisbus f̄monis dei vescāt. r. alios sibi ic̄p̄t. facies eoz q. y. v.

q̄ nulla maliciis ei resistere poterit. Tāc fīmo dīmīn⁹ aggregabit ad vna fidē
oēs q̄ quasi arena a chaldis captiabāt. r. triūphabit te dyabolo. v. p
nis homib⁹ a regno suo deictis. r. tyrāni r. e. e. potētia maloy supata xvi
tur in derīsū. Ipse sup oēm manitōez r. Quidqd in f̄monib⁹ v. dīmīs se
culi altū r. forte laudat fīmo dei destruet z illudet. r. mittet aggerem fragili

tatis arguendo. Lunc

mutabitur spiritual ne

puniat sicut punierat

Et transibit peccato

res rogans p̄ eis r. re

concilians deo. hecē

fortitudo eius dīmī

sermonis vel christi.

quā habet a teo suo

ad deīcienda omnis

mala

Hieronim⁹ Nemo

miretur si q̄ sup chal

dis iuxta litteram in

malum interpretati su

mus. iuxta tropologi

am videantur sonare

dementiam. by storia

stricta est. t. euagandi

non habet facultates

Tropologia est libera

r. bis tantum legibus

circumscripta. vt pie

tatem seqnat̄ intelligi

gentiē. sermonis cō

tertium. Nec in rebus

multum inter se cōtra

rijs violenta sit copu

landis

Tabernacula

Non est opus ei. arā

re terram s. vivere ra

pto r. possidere v̄bes

non suag

Ex semetipsa.

De sua gente non de

aliena: constituet pri

cipes et potestates. et

gladiis eius non ba

babit satellites aliarū

gentium. Vel sicut fe

ct fiet ei. sic vastauit

vastabitur

Clementus vrens

Ad cuius flatum vīcē

tia cuncta marcescunt

sic ad aspectum chal

deorū omnia vasta

buntur.

Ipse super o.

Lante erit superbie.

vt naturam locorum

r. robora exercitū su

pare contendat

Doc apud ezech

ielē latīn legit.

Fec est fortis e.

Ironice. Quasi h. est

fortitudo eius quā redit ei bel deus suns. ad cuius cultyram omnes cog
bat.

Dñe in iudicium. Aliē. Sulcitatur contra incredulos natiō. demo
num. amara ad punienduz et vbiq̄ p̄sens ambulat. vbiq̄ est latiendo
terz. vt possideat in quibus chaldis debuit habitare. ex semetipsa iudicium
et onus eius egreditur. Non autem frangit nisi cum magnitudine iniqta
tis r. pondere grauata ad consummatōes venerit. Equi eius et equites si
ent pardi et lupi sanguinem sitiunt. et q̄das desiderant. r. dum nō spān'

De longe cito veniunt volat ut aquila qui insidet ponere vultus nubes et festinat ad predam. Nullus enim de mons patit, quodque aspergit volunt uerere, et co gregabit qui aquila princeps de mons deceptos a suis. hic inde suscipiet qui are nam, et multos qui poterit videbantur cum exercere tyrannidem ejus ab ob sessis corporibus subiecti sibi, et ridebit, et quidquid munitum et forte videbitur, niteretur euertere. Non portabit a. igitur frenis opibus facile, enaret munitorem. Pro hac victoria mutantur spiritus eius, et transibit os eius usque ad celum quia faciet se de um, et post cornuet, et ruina eius ostendat quod fortis eius diuinitas fuerit. audiens ergo prophetam quod tantus sic sit destruendus, cum se vel eos ex quorum persona prophe teta loquebatur, conquerens iustos esse memorasset, nunc blandiens dicit, ergo ne tu a principio es domine, quod non capimus a tanto hoste, tu est demetia, tu enim domine constitutisti eum quasi carnificem et for tem fecisti, ut vel nullus vel rarus ei possit resistere.

Contra respondit dominus intelligens prophetam, ideo nabuchodo nos contra iudicium, vel dyabolum contra credentes accipere potestate, ut corripiat eos et post correptionem ipse quoque puniat in fine respondet domino blas dentis et penitentis affectu, domine nesciebas nabuchodonosor vel dyabolum tantam in mundo accepisse potestatem quam viribus nemo potest resistere. Et tamen inter eos dat nobis misericordia tua uiuere.

Contra allegorice. Redit ad generalem querimoniam, cur deo prouidente dyabolus in mundo dominetur, et superiusbus sic in iugis.

Noni domine quia te ptegente non morimur, et per aduersarii qui per carnificem corripis non occidis, nec placeat tibi aliquid iniusti, sed tamen inuenire non possum causam. Cur iniustus caim iustum abel occiderit? Cur ceterus non solum miuores pisces, etiam ionam prophetam deuoravit? Nec dico aliquem in tuo conspectu iustum, et tamen iustior est qui affligit quodque affligit, debuisset igitur iustiori subiici. Cum autem sis omnia dominus nescie est ut facias quod sine te fieri non potest.

Mundi sunt. Scio quia malum non libenter aspicis, nec potest quodquam de tua dubitate iustitia. Et tamen cur pateris ab impiu nabuchodo, uos orprimi iustum Israel qui si non ex toto iustus, tamen iustior est op primente. Sicut pisces et irrationalia animalia que non habent ducem subiacent viribus fortiorum sicut homo rationalis ad ymaginem tuam factus non valeat resistere corporis uiru ydolatria.

Cur propheta quod angelis singulorum quotidie uident faciem patris, nec deo aliquid male sentit, sed humanam impatientiam in se exprimit?

Lotum in hamo. Quia pisces nominauerat, metaphoram piscaum seruat, ut quomodo pescator mittit hamum rete et sagenam, ut quod manus non capiat, rete capiat, et quod rete euadit, sagenam latiori circumdetur

ita babylonij humani genus hanc suam fecerat.

Allegorice. Dyabolus qui dicta vastat, misit hamum cui adhesit ad amitata traxit eum te paradi so reti suo, et cooperuit eum sanguis suis id est variis fallacijs. Ideo letabitur esse aliud quod preceptum domini, et immolabit nos hamo qui puerus sermo intelligitur, et ab his in principio constitutus, reti suo quia in ipso pignus hostias comprehendit, quia per unum hominem peccatores constituti sunt plurimi, et cum ad eam facti te paradi electi sunt.

Du x cibis electi sunt, et quod puerum decepit, uniuersum genere humanum efficerent cessat.

Dicitur et de hereticis accipi qui peruersa multiplici doctrina qui bamo et reti sanguinis multos pueri capiunt et multa reptilia comprehendunt, unde geruntur et sermonem suum quo decipe et suadere potuerunt quasi deum adorant, colunt et poliunt, per quem sciunt se tantas victimas inferatas, et tot potentes deceptos, quod puerum partem electas escas nominat. Jo sic bestia que semel gustatum sanguinem semper sitiunt expadunt rete id est totum studium suum ut plures interficiant. La. II.

Primus causat domini responderat dominus, Alpice in gentibus et videte et admiramini et obstupescite. Ad quod prophetam qualiter agens penitentiam, temeritatem questionem suam dicens, domine tecum meus sancte meus et non moriemur. Non minime enim venerabile et laudibus dei sciscitabatur. Mundi sunt oculi tui n. v. m. e. r. a. i. n. o. p. Oportet enim puerum credere hoc in fidei fidei et non credere in incredibili. Et quod credere in credibili.

Justus autem in fide sua uiuet. Et

maris et cetera. Nunc ergo quod prophetam est, et propterea se dubitate dicat, ut quod sibi respondeat omnibus dicatur. Stabo inquisit. C. M. in sublimitate mei prophetie, ut videas quod sequatur pars eius et templi.

Et contemplabor ut sic video quod mibi per secundam visionem respondet deus, et postquam mibi responderit, et me corripuerit male fuisse propter quod ego quoque debeam ei respondere video.

Verba de scribit humana impatiencia quam habemus in disceptationibus ut animus sciamus in qua respondentem arguamus ad respondendum parem non quod est ratio, sed contumelie. Si enim ratio esset, debuerat respondere expectari et videri ut responderi deberet an placere rationabilis locutione.

Et respondit ab his loquente prophetam adebat de responderes ut scribat prophetam apte in tabulis, et latis cordibus audientibus.

Scribe visum. Illum visum id est visionis expletionem:

Manifeste te aduentu christi prophetia est, et in posita quod sicut soluit quod deo nec ille veniat iniustus dominabitur mundo, et indicat non quenam ad finem. Et vero nabuchod. capiet reti et sagenam boies quod pescidos, et regale quodque reptile non habebus ducere.

Tunc tpe accepto etaudim te. Et iterum ubi reuertit plenitudo t. m. de f. s. n. s.

Justus autem in fide aplius ex fide mea uiuet. Sed notandum quod

vobis aliter scripta est in hebraico. aliter in septuaginta. aplius utibis testimonij q̄a gamaliel doctore legis videretur.

C promissio aduentu christi; et auxilio dei qui crediderint ostenditur naboch decipiens superbiam sua.

C vir superbus. **A** ill. dyabolus superbus credens se aliqd esse s̄ nibil

vult ad finē quia conat et labor eius habebit interitū. q̄ ad modū infer-

ni et mortis nō satiat' occisio. romani genti

um deceptō letat'. et ad se ploros congregat

q̄am videret ē mis- sum in tartera. viden-

tes in illo impletas pa- bolas. p̄betare con-

sōno fletu dicent. **V**e dyabolo qui m̄stipli-

cāt que nos pepit.

C possunt enī bec- de antichristo intelli-

gi q̄ superbis sedē ī tē- plo dei q̄s dōs. sicut

infērni multos occi- vēt. et ad se p̄gregabit

in suū erōrem dicens Sed postea videntes

oculū sp̄u oīs chri- sti. intelligent vera q̄

te eo erant dicta. et di- cent om̄ia q̄ sequuntur

eadē intelligentia quā expositum sup̄ dyab-

olam. Spoliabunt teōs q̄. f. d. p. Reli-

cios vocat sanctos. q̄ antichristo nō seruire-

runt. q̄ibus spoliabi-

tur. ppter iniquitatem

quā exercuit in viuē-

san terā. et vastatōe-

cūtatis ecclie et p̄le-

cūtōnem omnīz qui

habitauerūt in ea.

C p̄tētā nōtē sup̄

bi hētūs appellari. et

coslē expōsōe. q̄ ini-

pītate exērēt ī ecclā.

Sed reliq̄ poli. i. ecclē-

istihi vñ eōz erōre

nō decepti subito q̄s

egran̄ sōno exurgēt

et mordebut eos et erit

eis in p̄dām

C usq̄ quo et q̄.

salic̄ vñ ad diez in-

dicū et increpatō q̄

plata opa pondus

pena p̄ sibi aggranat.

Nunq̄d nō repētē cō-

q̄. m. te. vel angeli q̄bus dyabolus tradet ad penā. vel hi q̄ ab eo tempta-

ti agent penitentiā ad christum conuersi. et suscitabunt l. t. illi quos inebri-

auerā. regnum tuū rastabūt. et spolia dinidēt sp̄ē domus. q̄i iudaic̄

plim vestis quas ei vederā spoliasti. iō reliqui populi q̄ regno tuo non

fuerint subiecti. et spoliabunt. quia sanguinem multaz gentium fudisti. et

in caput tuum reuertet. et iniquitas iudei et cūtatis bīrusalē et bā-

bītōtū eis. q̄ dixerit crucifige. crucifige eū.

C onsergent. Vedi q̄i babylonīcum impium destrūtēt pī-

us mordebut postea laceraabunt. quib⁹ erit nabuchodonosor in rapinā et

vastator orbis spoliabit a populis q̄ eius manū effugere potuerūt. et hoc

erit ei ppter sanguinem iudei et iniquitatētē iudei et bīrusalē et totius

ip̄i in deom.

C le qui congre. Abduc sermo fit ad illū qui non intelligit cōgrega-

tas diuinās esse causā ruine domus s̄ne. quē et arguit superbiam q̄ sic quis

in celo ponat nidum. nec putat se venire in manus hostiū

C le qui congre. **A** ill. Ad dyabolū vel antichristū vel beti cum smo dirigēt. est bona auaricia doctoris ecclastici q̄ studioso labore p̄ures sibi semp̄ cupit facere discipulos. **H** v̄ illi q̄ auare cōgregat domui s̄ue quer- sa conuenticula. q̄ pollicet sectatores suos sc̄ū possētūos regna celorum nec sensuros incendia gehennū. **N**d̄ consiliū eorum erit confusio et ignomi- nia domus eōz. cum finis rerum ostenderit fuisse falsam p̄missionem. hic

querens doctor quanto plures habet in co- mitatu. tanto plus te linquit contra animā suam. deniq̄ lapides ecclastici eius id est decepti ab eo ostēdet auariciam sup̄bi. q̄ om̄es gentes sua p̄suasionē decepit. Et lignuz crux dominice ad quā cōlunq̄ntur duo pa- rietes. loquet' doctri- na eorum. Alter em̄ p̄ suadere non possunt. nisi crucis gloriā s̄ue p̄ uersitati p̄terant.

C le qui edificat **A** bduc loquitur p̄tra nabuchodonosor qui p̄struit menis babilo- nis ruinis. et mortibus multoꝝ populorū. vnde sequitur vindicta a deo immissa.

C le qui edificat **A** ll. dyabolus et anti- christus et heretic⁹ edi- fican eccliam suā in teritū deceptor⁹. et pre- p̄ant vrbem iniquita- tum id est ponendo ī celum os suum. sed nū quid ē talis edificatō a domino? non. quia q̄uis infinitē gentes ī eorum erōrem ducan- tur. tamen ita deficit ut ecclastī multitudini p̄pari nō possint. **H** vel deficit et puniebit igne sui principis. vel certe succendentē igne quem christus venit mittere in terram. et sic penitentibus replebit terra gloria dei. q̄i in omnē terram extiuit son⁹ eorum. **H** icut aq̄ o. m. vt omnē amari- tudinem quā dyabo- lo pluente terra bibe-

rat. opiant aque dei. ne amplius valeat apparere.

C le qui potum **A** bduc inuebit contra nabuchodonosor q̄ oblitus se esse hominem. alteri homini fel et amaritudinem p̄pinavit. **S** edechias sicut aut̄ hebreus a nabuchodonosor cecatas in reblatba id ē antiochias et ductus in babylonem. quadam die in celebri conuicio accepit potōnem qua in fluxu ventris solue retur. et introductus ante ora epulantiū. sbito fluxu ventris solutus est. **V**nde comminat deus ipsi nabuchodonosor q̄ ip̄e bibitūs sit huiusmodi potionem. et omnia passurus que passus est sedechias.

C le qui po. d. amico **H** ic amicus intelligitur. vel sedechias. vel q̄ liber homo. malis nabuchodonosor inebritus. vt sedechias et omnium captiuorum nabuchodonosor videret nuditatem id est cunctos spoliatos et captiuos et quodam gloriosos ad ignominiam seruitutis redactos.

C le qui potū **S**ciendum hoc capitulum. **D**e qui potū dat amico suo. et ea in quib⁹ dicit. **V**e qui multiplicat non sua. et ve qui congregat

anaricam &c. & ve qui edificat civitatem in sanguinibus &c. & tua hystrionam. & iuxta anagogen contra nabuchodonosor. vel dyabolum. vel anti christum. vel hereticum posse equaliter accipi

Cule qui potum illud. Ut tibi dyabole. vel antichriste. vel heretice. qui turbida doctrina inebrias deceptos. ut aspicias nudos a fide & a bonis operibus & repletos ignominia errorum et malorum operum. qui prius erant gloriosi in imagine dei. Sed o dyabole vel heretice qui putas te habere aureum calicem. bebe et tu de calice quod est in manu dei. plenus misterio. & cōsidero id ē certa a prouis sententia. et ne putes stabilia ea in quibus prius stabas quod circūdabit te cōd. v. vincta a teo immissa. & vomitus i. s. g. t. gloriam quam iniuste hauseras eis ignominia euomes. & pateris quia iniqtas si. o. t. libanus thus dicitur. p. quod cultus dei intelligis. quia non recte colis deum. ideo confundaris. **A**nde. Et orato eius fiat in peccatis. Et vastitas animi malum. deterrebit te. **N**um videris eos quod vastasti. & ad errorem detrahisti patitor menta. tunc terrebies de sanguinib. homini. & ini. ter. quia nomina libanum et bestias ne te bruis putes me loqui manifeste tibi dic. co-pateris penas propter sanguinem hominum quo deo perire fecisti. et exercisti impietatem in terra viue tium et mansuetorum & civitate ecclesie dei et multis in ea habitantes principes tuus impietas fecisti

Quia iniqui. li. **Q**uia lemel nomina uerat libanum. sub eius translatōne vici mas et sacrificia v. multitudinem populorū que in hiersales intersecta est animalibus vel bestiis compat dices. **E**t vastitas animalium opprimit te

Quid prodest. Contra ydolatras omes et specialiter contra nabuchodonosor loquitur admirans stulticiam regis qui iussit auream statuas ponit in campo duran. & fector confidit in simulacro quod fecit. **Q**uid prodest. Quid prodest adorare sculptile. sed ideo dico quod sculpsit illud artificiose fector suis. & quid prodest adorare conflatile & imaginem falsam. & hoc ideo dico. quia sperauit in figmento fector eius ut faceret simulachra muta.

All. Sculptili et conflatili compantur dogmata quae a fectoribus suis adorantur. & sculptura que in lapide sit. in his dogmatibus intelligit que stulticiam prima fronte demonstrant. Constatque in metallis ubi videtur esse aliqua ratio sapientie secularis. quod veluti quodaz auro. ita disclinis phyllosohoz. & plendore eloquentie ydolum conflatum est. Non ergo pderit figuram fectoris. quod mutu & surda simulachrum adoratori non audit. **C**ule qui dicitur. Describitur error humanus qui aurum. argenteum. gemmas et sericum. quibus oblitera vel opta sunt ydola. p fulgore materie deos estimat quibus formam & vitam artifex dare non potest. sed econtrario dominus in templo sancto suo id est in filio vel in celo. vel anima iusti. vel in creatura totius mundi

Sed vincta potentie dei. & que absorbus egeres. te calix dexter domini. & vomitus

Sed sublimi gloria ad ultima mala duceres ignominiae super gloriam tuam. Supbia tua et cœsio templi. et rapina saeculari vastabit te. et hoc totum patieris. quia vastasti iudicium. subuersisti terram. pmissionis et civitatem hiersales et omnes habitatores eius.

Duia iniquitas libani operiet te & vastitas animalium deterrebit te. alias te pro sude. eos. de sanguinibus hominis et ecclesie vel hiersalem iquitate terre & ciuitatis. & omnium habitantium in ea. **Q**uid prodest sculptile in lapidibus. conflatile in metallo. sculptile quia sculpsit illud fector suis. conflatile & ymaginem falsam. quia sperauit in figmento fector eius ut faceret simulachra muta. **C**ic qui dicit ligno. exergiscere. surge lapidi tacenti. **M**uniquid lapis. ipse docere poterit. ecce iste qui operatus est auro et argento. & omnibus et bonis. quoniam spiritus absolute ponit de spiritu sancto intelligitur nulla spiritualis gratia. nulla virtus in eis. **T**u potest assidere simulachris spiritus immundus & intrusus esse non potest.

Nisi spiritus non est in visceribus eius. **I**bi abscondita est fortitudo eius. ante facies

All. In universis ydolis hereticis et figmentis dyaboli. nulla est gratia spissantia. sed cum imaginem divinitatis & pulchritudinem dogmatum perfere videantur. nihil est in eis spirans & vitale.

Cel spiritus. i. ventus. rna enim apud hebreos vtrumque significat. et aquam et ventum. & utrumque ab ydolis remonetur.

Orato abacuch. **L**xx. Orato cui cantico quia orat aduentus unde gaudet. & laudat deum. tam mittentem patrem quem missum filium

Orato abacuch p ignoratibus. qui eras in iudicio dei. temere dixerat. **V**is quodam mabu. & exaudies. & quod respicias super iqua agentes & t. d. i. se. nam ex responsive dei intelligens l. nabuch. dyabolus vel antichristi suu positiu ad compredendas gestes. agit pīas et petit veniam de te quod ignoras feci. orat ut p aduentus christi error hominum & ignoratio eius auferat. & ablatu virtus dari vita. nec est obo qui te incertus. & certa enunciatio prophetalis. Alij. p. spontaneis. qui prophetam nulla necessitate habet. peccavit male sentiēs de iudicio dei. vel gētes prophetarē credituras in eis que venturum pmitit.

Orato abacuch p ignorantibus. Abacuch dicit ap̄plexus eo quod vīm amaverit illigis se iure rit. Sine lucis. Hec est editio hieronimi him hebreu quod exponitur Septuagita vero in aliis discordantibus ab omnibus & verbis et sensu him quod hic nobis multa ponuntur.

Orato abacuch p ignoratibus. **A**bacuch dicit ap̄plexus eo quod vīm amaverit illigis se iure rit. Sine lucis. Hec est editio hieronimi him hebreu quod exponitur Septuagita vero in aliis discordantibus ab omnibus & verbis et sensu him quod hic nobis multa ponuntur.

Onde audiui. **L**xx. Onde audiui audita tuu & timui. Onde considerauit opa tua et obstupui. in medio dum q̄d alia cognoscis.

Onde audiui. **H**istorice. audiui penas quas dyabolo et nabuch. casti. & sic terribiliter sunt dyabolus sic cosodier. sicut cor quod pmissisti imple. et finito tpe redde christi quod polli citus es. non moriat irritus. & vivificari. & imple quod & te resurrectione potest accipi. ut mortuus pro nobis vivificet.

Secundum. **L**xx. **O**nde audiui in scripturis simonem tuum. aure interior. et contemplatus sum opa ut ex creaturis intelligere creatorum. & p ea obstupui sensu hominis amissio. in sancta amentia versus sum. vel admiratio turba. tuis in lande tua eripi dices. In medio d. a. c. i. p. filii & sp̄missim pat intelligit. v. duo cherubim quod se respiciunt & in medio habet oraculum. & duo seraphim quod alter ad alterum clamat mysterium trinitatis. quoniam unus misericordia dicit labia prophetarum. & dicit. igne v. m. i. t. & quod volo n. v. a. **S**ed simplicitas christus inter duos latrones agnitus est. & ille in iudeis & gentibus. hinc inde enim cingebitur. v. in duo testamento que vitalia spirant.

De ab austro. Agnitus dei pīis vestibus quod digni sunt in pleno lumine et agnitus lanci. & filii dei de mōte v. t. c. i. patre quod est plenus & tunc et omnia p̄git et fons. vel de sublimitate eloquij umbrosi & cōdensi. multis testimoniis cōtexti. & pharao videtis de te. & de finib. eruditis viri. venit noticia filii vel veniet id est nascer in bethleem quod sita est ad austri. & quod ipse est quod leges dedit in sina. de pharao veniet. quod locus est vicinus montis syna.

Operuit. In aduentu christi omnia repleta sunt gloria. **G**loria

Oratio

in excelsum deo. et in terra par hominibus b.v. et pacificas qm in celo et qm in terra.
Cela hebrei biero⁹ sp. lxx. diapsalma. s. p. i. ipse qm natus est in bethleem
 qm dedit legem in syna omnibus pteritis et ppteris futuris auctor est.
Cbit mors id est exequi te baptismi occurset dyabolus et stabit qm
 pedes eius qui temptet. xl. diebus
Cstans salvator et oculo suo omnia metens gentes dissipat montes et
 colles scali conterit. vel montes sunt demones

Pro iniquitate

vel labores qm labo
 rant te divinitus vel ho
 nora sunt hospitium
 demonum qm esse debue
 runt templum dei vni
 turbant. qm alti facti
 semp morte et indicu
 timet-madian-i. crau
 ditio. qm metu iudicij
 iam cruciane

Et ego longe ante
 vidi qm turbabunt te
 tota ethiopia et hoc p
 iniigate. et turbabunt
 pelles. i. tentoria terre
 madia. et hoc fiet pro
 mutatis fluminib. Ne
 tus testamenti. transi
 in nonum. Nonius au
 ditoribus lotis in rubro
 mari. iam non irasci
 vel in mari. i. mundo
 tu dico qm ascendis

Ethiopel terri qui
 volemus carne draco
 nis. temones sunt. qm
 tabernaculum sit. qm
 qm in hoc scalo ppter
 honores et divinitas la
 borat. quas postq co
 secutus est. tradit se lu
 xus et voluptatibus
 vi qd auaricia cogre
 vit luxuria plumat
 illegibus fit ho
 spitiu demonum. Sed
 postq sunt datus et
 tractatus. tunc consci
 entia peccatorum sem
 montem et iudicis for
 midabit. et cruciatu
 es se scit meruisse qm
 diano paucore sustine
 bit.

Nuquid in f.
 Hoc est breuiter dice
 re fin littera. sicut ior

danum et mare rubrum sicasti pro nobis dimicans. non enim insensibili
 bus iuratus es. ita nunc quadrigas concendes arcus corpiens salutem
 vabis pto. et qm iurasti patribus et tribubo expiebis in sempiternum.

Nuquid in f. Ambiguo dictu. Si mala sunt flumina et mare rascit deo
 et puerit ea eloqueta beticoz. flumen est q agnus oī rēto doctrin. et semp
 malitia fluctuat. mare sunt sup quos impetus fit domi. vt sentiat eius ad
 uentu. et sciens qbus terminis cocludant. Si bona sunt landat vel lenat in ill
 ies. et eccliam suam sup buiunmodi mare collocat

Super equos tuos. animas sanctoz. In his curribus eqtans to
 tum instruit mundu et rendit arcu et non interi emittit. vt qm mō terru sunt
 non sentiat emissionem. et b. facit semp. Semp enim in sanctis armatus sedet et
 discutit in salutem orbis. et p. b. diuides et dispenses flumios terre dimicantes
 adversus tuum populu. vel flumios scindet terra. vt in terre motu noui fo
 tes emanet. alii obturant. ita p. aduentu christi orbe coemissio. fontes israel
 obturati sunt. apli emanauerunt. Sicut vena corporis sanguinem habet. sic ve
 ne terreni aquas latentes qm concussione erupunt. sic et anima naturali ha
 bet aquas. b. p. loco diu latentes verbo dei concusse eruunt. hi sunt putrei
 abraam quos philistei obstruunt

Flumios scindes ter. qm suscitavit dñs arcu suu ut tribubo iura

Abacuch

mēta redderet qm locutus est. consequenter dicit flumios. s. t. aduersus tuū po
 pulum dimicantes diuides atq disperses.

Gurges aquaz t. Sunt aquæ sempiternæ qm flumint de fontib. isrl
 sunt breves qm flum in mare. qm finis peditio e. be sunt beses qad ips florēt
Gurges. Impet. et psecurō eoz cessanit. et th̄c ab yslis id ē in inferi lan
 dauerunt te. in etiā supbi. i. angli qm plausu manū elenataz victoriē de
 monstrarūt.

Sol et luna

Sol et luna que ponde
 re maloz et errore tene
 braz opiebanſ recepe
 rāt lumen suum p̄stini

In luce sagit.
 Sagitte leuiores. ba
 sta maior

Sagitte sūt plage

dei. basta eruditō.

In fremitu con

Non poli tuū vindicab
 iniūtā trena reg calca
 bis et oēs gētes admi
 rari facies. qm egressus
 es in sal. p.t. et venisti
 ad eos cuī christo tuo
 qm veniēte percussisti an
 tichristū i. b. seculo qd
 ē in maligno positiū ul
 ipm dyabolū qm impie
 tas caput ē. qm eicit
 te hospitō vt ibi ba
 bitet iusticia

Egresso. qm ad te

Percussisti caput d. domo im

pī. denudasti fundamentum ei
 s. vt p̄beam colla equi christi. s. diminuēdo
 visq ad collum. Maledixisti ice
 s. regnisi.

Ptris eius. capitī bellatorum eius

venientibus vt turbo ad disperge

dum me. Exultatō eorum. sicut ei

s. sedet in misiūtis cuī divitibus in occulto.
 qui deuorat pauperē in abscondi

hiliis destructis. s. buiū seculi vbi est luteū
 curarū

Tiam fecisti in mari equis tu

s. predicta
 is. in luto aquarum multaru. Au

s. ne simila sustinerē
 diui et conturbatus est venter me

s. s. tua. s. pauor mētis in ore signat.

A voce contremuerunt labia mea

atq in diūsa discursu anū et volatile nūcupat. ipsaq esse qm in padiso sub

figura serpentis mulieri sit locutus. et ex maledictō qua a deo cōdēnatū

est accepisti nomen. Siquidē resep̄b. repta ventre interpretat̄.

Denudasti. lxx. Suscitasti vicia vscq ad collū in finē vt deposito

poni ingo vicia caritati leue iugū subeam in currū christi. b. compulsi p se

la poluerūt in finem

Denudasti id ē abscondita. ei p̄ apta fecisti n ad breue ipsaq imppetuū

Denudasti f. Iudamētu christi. qd ē āia. allopholi tia obruerāt. s. eie

cta terra et optimū fundamentū nudat vel omat. vt alii ponit. vt appare

at. et suam recipiat claritatem. et b. in sempiternum

Impy. Impy. ē nabuch. l. oī adūsari p̄poli tei; nō solū sceptis s

et capiti qd pcesseras bellatoz qm venerunt vt turbo ad dispgendum. i. vt

euetererēt isrl et captiuaret. ita aut exultat vorantes paupem isrlibis subie

ctū. qd b. in abscondito facerēt. ite ignorate. Venisti itaq ad pliū p poplo

tuo. et qdrigas mittes in aqā id ē i gētes mltas. fecisti eis viā in luto id est

tv conculces et quasi lutuz pteras eos

Sicut ei q. d. p. Duxa vā sic q occidit panges qm putat dinitē

Audini. in psona sua de toto populo

Audini et con. Et ego p spiritum audini q patientur equi. et caro

Abacuch

elij. annis quia nō fecit fructum subuersa est. qui vero conuersi sunt ad populum gentium translati sunt ad quem p̄pheta ascendit. Vinea id est populus qui non fecit fructum sed spinas. non iudicium sed clamorem dices crucifige crucifige eis et non habemus regē nisi cesarem. q̄ occidit post seruos filium. et ideo exterminauit eas aper de silva. Olina id est populus. cuius ramis fructus oleaster inferitur. vel fons spiritus sanctus p̄ pomorum dulcedie. Vinea christus que dicit. ego sum virtus Olina pater a q̄ omne lumen. In libro iudicium dicunt ligna silua et venisse ad has arbores ut regent super se qd̄ nunq̄ sit. sed ramus impateis que habet spinas et ignem ut vulneret et burat arua. hieslalē olim in montibus sanctis. nunc campestris dicitur. q̄ non solū non alit rationales. nec pecora et boves q̄ portent ingun' tei. omnia anferent a populo quia inique egit in deum. Si aut̄ dies tribulatōnis de cōsumo accipis omnia ad eos referes qui dicunt se esse de ecclesia non habentes opera. et sicut. vinea. olina. i. trinitas non anferent eis fructum suum. et nō solum non habent frumenta hominum. sed nec abos pecorum et iumentorum. et p̄ montibus in humili versantur.

proatum amasiā. et attatum ezechiam. et talem quadrigam ipse vel extremitus auriga compleuit. Nomen sopbonie alij specula. alij archanū domini dei transstulerūt. Siue igitur specula siue absconditum domini interpretetur. utrumq; prophetę conuenit. Diciferū ad ezechiel. Filiū homis speculatorum domui israel te posui. Iste ergo propheta qui erat in specula et in sublimibus constitutus. et nouerat mysteria domi. filius erat chusus qui interpretatur humilitas. Habebat quoq; auum godoliam qui dicitur magnitudo domi. et p̄ auum amasiā qui et ipse vertitur in sermonem domi. et attatum ezechia qui sonat fortitudo domi. De fortitudine itaq; domi natus sermo domini. et de sermone domi nata est magnitudo domi. et de magnitudine domi nata est humilitas. ut cū puererit aliquis ad perfectum. dicat. quia non sum dignus vocari apostolus. Et illud in psalmis. Domine nō est exaltatus cor meum. neq; elati sunt oculi mei. Iosia regē iudei cuius temporibus sopbonias prophetasse inueniuntur deo omnibus regibus iudei placuisse. historia quarti libri regū. et secundi palipomenon demonstrat. Iosias simulacra que pater suus amo vel auus manasses in templo dei collocauerat. deiecta comminuisse monstratur. In quibus etiam serpentem ēneum a moysi factum. cui errori inducitus populus superstitione ydolorum detenus admiserat. Idem custodisse pascha etiam intermissum temporibus multis solis fertur celebrasse. Ideo deus p̄ prophetam temporibus memorati regis que prouēitura erant ostendens gentibus quidē lectōe comprehensilis assūti uñ iudiciū populo vero israel salutem. et cunctati hierusalem restauratōnem. tunc temporis tribuendam textu lectio nis denunciauit.

Ego autem in Iudeis p̄ orbem dispergitis dicit propheta ex persona credentium. sed si de consummatō accipis. sic dicitur. sic p̄ nulla egypcio. sicut. uinea. olina. campi non dabant fructum et deficiebant pecora quia non habebant cibos et israel erubebat. sic in fine mundi quando refrigescet caritas. et nō dabit fructus operis tunc insitū letus dicet. Ego autem in domio gaudebo. et educus

ad summū cantabo tropheum. qui in principio dixi. Clamabo et non exaudies. qui de iniustia eius et de iudicio causatus sum laudabo equitatē.

Oratio

tremuit. et ab hac voce contra-ſa. m.

Ingridiat. Hūc hincenter patimur angustias omnes. et a tua committante totis vileservi tremimus. et nō solū. s̄ vltro appeto. Ingridiat.

Grossib⁹ meis

Non solū in carne⁹ etiā in medull⁹ ossium et stratis putredie corporis et vermis sciat. vt cuj⁹ p̄ peccatis sustinuerūt angustias oēs captiuitatis. req̄ escam cum abraā ysaac et iacob. et ceteris q̄ sunt p̄l's accinctus. s̄ allegorice ut sit allegoria mixta historiq; q̄a aliqñ historia ipsa metaphorice text⁹. nec sp̄ eius metaphora allegoriam sonat. s̄m historia autem in p̄sona populi dicit se libet in captiuitate pati quelibet. vt eo tempore quiescat quo maledicet sceptris impij et q̄ concubabunt lūtū. vt post cum sanctis corobabel et iusu reuertat in terram p̄missionis. s̄ hoc non vult littera libri.

Videns b̄p̄heta destrūctionem inimicorum victoria dei: reuertit ad seipsum dicens se malle cū iustis tribulari. q̄ cum māternaliter cruciari

Tribulatōnis quia tu omnia aufereris tibi illud. homo cum interierit. non sumet omnia neq; descendet cum eo gloria eius.

Sicut. Jo h̄o lo pati. et post ascēde re ad p. a. quia veniet dies tribulatōnis. et ceteris in angustia constitutis. ego letabor in tua maiestate. vel cuj⁹ venerit dies iudicis euersionis. ego penite populo electus sum. et sociabo me discipulis christi ascendens monte. quia ī mōte eos docet. relictis infelius turbis. quia sicut ad quam venit eluiens id est populus indeo ram non dat poma et ideo maledicunt nec fert fructum non in secula seculorum. sed usq; in seculum id est cū gentes intrauerint. hec est sicut p̄ qua rogat agricola id ē gabriel. v̄l mīchal. cui commissus est populus iudiciorum. qui in passione p̄cat. v̄a eis sp̄atum penitentie. et noli subuertere. et siquidem fecerit. s. suspensus subaudiatur. transferens in alteram vineam id est eccl̄esiā. Ut et tertio per legem. p̄ prophetas. p̄ seipsum. Post passionem data penitentia

Sed si ēlibē patiar quos p̄sūt⁹ et s̄ ob Ingridiat. putredo in ossibus meis. et subrē me scareat. Ut req̄ s̄ nō illa dies ire die cala. et mihi semper enim ascē escam in die tribulatōnis ut iascē situr a iusto. fortē bellatorē. Nec audet dicere tribulatus dā ad populu accinctū nūm. Sicut enim nō florebit. et nō erit germe Aliud p̄mitit. omnia que dicit de facie in vineis. Mentiatur opus oliu. mus et aliud facit ue. et arua non afferent cibuz. Abscidetur de ouili p̄cūs. et non erit armentum in p̄sepibus. Ego autē in domio gaudebo. et exultabo in quā s̄ non iustitia legis s̄ nō aliud deo iisu meo. Deus domin⁹ for ut calcem sup̄ as idem et basiliscum titudo mea. et ponet pedes meos inter ceteros qui habent virtutem. et ceteros qui prim⁹ in agone vicit mea deducet me. vīctor. i. psalmis los canam triumphum eius et in terra pacem bonib⁹. canenteui.

Incipit prologus in sopboniam prophetam.

Radūnt hebrei cuiuscūq; prophetę pater aut aūus ponatur in titulo ipsos quoq; prophetas fuisse. Unde et amos viii de duodecim prophetis qui dixit. non sum prophetę nec filius prophetę. sed pastor caprarum vellicans sicutomros. patris nomen in titulo nō habere. Hoc si verum est. sopbonias prophetę qui nomine (vt ita dicit) prophetico et gloriōsa maiorū suorum stirpe generatus est. Dabuit enim patrem chusū. auum godoliam